
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 10. 6. 2015 od 18.30 hodin 
 

Přítomni: p. Kučerová, p. Jaroš, p. Pokorná, p. Lysák, p. Čuchal, p. Vorlová 

p. Frohlich příchod 19.23 hodin 

Občané: 8 
 

1) Úvod 

Zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.33 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 2. 6. 2015 do 10. 6. 2015. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je 

sedm členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu 

vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu pana Jaroše a paní Pokornou, zapisovatelem navrhla paní Vorlovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu pana Miroslava Jaroše a paní Danu Pokornou. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 1/8/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 2/8/2015 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Předsedající navrhla z programu vypustit bod č. 4 a to z důvodu, že Závěreční účet DSO Dolní Povltaví nebyl 

zatím schválen sněmem svazku. Dále navrhla program jednání rozšířit o bod: Plán financování obnovy 

vodovodu a kanalizace obce Veliká Ves na období 2015-2024 a na návrh pana Lysáka o bod: Návrh úpravy 

dopravního značení na místní komunikaci v ulici „Za Humny“. Navrhnuté body navrhla zařadit před body 

Informace a Diskuse. 

Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014 



 

 

5) Návrh rozpočtového opatření č. 3/2015 

6) Opakované projednání návrhu cen vodného a stočného na rok 2015 

7) Žádost paní Palečkové o odkoupení pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká Ves 

8) Obecně závazná vyhláška obce Veliká Ves č. 2/2015 – Požární řád 

9) Projednání dalšího postupu návrhu územního plánu obce Veliká Ves 

10) Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce Veliká Ves na období 2015-2024 

11) Změna dopravního značení na místní komunikaci v ulici Za Humny 

12) Informace 

13) Diskuse 

Hlasování: Pro: 6 Proti:0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 3/8/2015 bylo přijato. 

 

4) Závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014 

Závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce obce a zároveň na elektronické 

vývěsce po dobu nejméně 15 dní a to od 14. 5. 2015 do 1. 6. 2015. 

Závěrečný účet je shrnutí hospodaření obce za předešlý kalendářní rok. 

Závěrečný účet spolu se všemi přílohami měli zastupitelé k dispozici.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014. 

Hlasování: Pro:  6 Proti: 0  Zdržel: 0  

Usnesení č. 4/8/2015 bylo přijato. 

 

5) Návrh rozpočtového opatření č. 3/2015  

Předsedající informovala o důvodech potřeby změny rozpočtu obce rozpočtovým opatřením č. 3/2015. 

Zastupitelé měli návrh rozpočtového opatření k dispozici. 

Nikdo neměl k návrhu připomínek 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2015. 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 5/8/2015 bylo přijato. 

 

6) Opakované projednání návrhu cen vodného a stočného na rok 2015 

Předsedající informovala přítomné o zamítnutí návrhu kalkulace cen vodného a stočného na rok 2015 

usnesením zastupitelstva obce č. 9/6/2015. 

Následně předala slovo panu Lysákovi, který přítomné informoval o proběhlém jednání mezi zástupci 

společnosti VaK Zápy a zástupci obce Veliká Ves. Na tomto jednání byla projednána kalkulace cen vodného a 

stočného, postup řešení nátoku balastních vod na ČOV a navržena možnost řešení posílení tlaku ve 

vodovodním řádu. Řešena byla také pokuta za neoprávněný odběr vody, který byl v obci odhalen. Společnost 

VaK Zápy přislíbila vypracovat projekt na posílení tlaku ve vodovodním řádu.  

Pan Jaroš informoval o proběhlé kontrole kanalizačního potrubí. Opět bylo zjištěno, že svody ze střech 

některých objektů jsou napojeny na splaškovou kanalizaci. Náklady, které vzniknou „zbytečným“ 

přečisťováním dešťových vod, jsou pak zahrnuty do ceny stočného a cenu tak navyšují. 

Předsedající dopručila návrh kalkulace cen vodného a stočného na rok 2015 odsouhlasit se zpětnou platností 

od 1. 1. 2015. 

 

 
 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves revokuje usnesení č. 9/6/2015 ze dne 8. 4. 2015 a schvaluje návrh kalkulace 

cen vodného a stočného na rok 2015, předložený společností VaK Zápy se zpětnou platností od 1. 1. 2015. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel: 0 

Usnesení č. 6/8/2015 bylo přijato. 

 

7) Žádost paní Palečkové o odkoupení pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká Ves 

Paní Palečková zaslala obci žádost o odkoupení  pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká Ves u Prahy. Tento 

pozemek p. Palečková dlouhodobě užívá. Pozemek je oplocen spolu s pozemky, které jsou ve vlastnictví paní 

Palečkové. Starostka obce navrhla výši prodejní ceny 400,- Kč/m2 s ohledem na to, že se jedná o stejný 

případ prodeje pozemku, jako prodeje, které probíhají již několik let. 

Zastupitelé měli všechny podklady k tomuto bodu k dispozici.  

Nikdo nevnesl připomínku. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká 

Ves u Prahy. Dále schvaluje výši prodejní ceny  400,- Kč/m2. 

Hlasování: Pro:  6  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 7/8/2015 bylo přijato. 

 

8) Obecně závazná vyhláška obce Veliká Ves č.2/2015 – Požární řád 

Předsedající přítomné informovala o důvodu vypracování návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Veliká Ves č. 

2/2015, kterou se vydává Požární řád obce Veliká Ves. Technický stav požární nádrže ji neumožňuje využít 

jako zdroj požární vody. Novým zdrojem požární vody je určen rybník. 

Schválením návrhu OZV č.2/2015 zaniká platnost OZV č. 3/2013 

Zastupitelé měli návrh OZV č. 2/2015 k dispozici.  

Nikdo nevznesl připomínku. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky obce Veliká Ves č. 2/2015, kterou 

se vydává Požární řád obce Veliká Ves. 

Hlasování: Pro: 6  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 8/8/2015 bylo přijato. 

 

9) Projednání dalšího postupu návrhu územního plánu obce Veliká Ves 

Předsedající seznámila přítomné, z jakého důvodu se začal zpracovávat návrh nového územního plánu (dále 

jen ÚP). Následně informovala o okolnostech, jenž ovlivnily jeho následné změny. Původním záměrem 

zastupitelů bylo ponechat zastavitelné plochy, tak jak jsou dány platným ÚP. Tento záměr však nebyl 

podpořen Středočeským krajem. Na základě vydaného stanoviska Středočeského kraje byl návrh 

přepracován a byly vyjmuty některé zastavitelné plochy. Vzhledem k tomu, že termín platnosti stávajících 

územních plánů je do roku 2020, není nutné návrh nového ÚP schvalovat.   

Jednotliví zastupitelé vyjádřili svá stanoviska.  

Předsedající navrhla zaslat žádost městu Odolena Voda o změnu Územního plánu města Odolena Voda, ve 

které bude požadovat zrušení kamenolomu v Dolínku. Důvodem je průjezd těžkých nákladních aut, které 

negativně působí na život v naší obci. Dále navrhla ze stejného důvodu podat žádost o změnu ZÚR 

Středočeského kraje, doplněnou o žádost zařazení obce Veliká Ves do rozvojového území Středočeského 

kraje. 
 



 

 

19:23 - Příchod pan Radek Frohlich. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s přerušením tvorby návrhu nového Územního plánu obce Veliká 

Ves. 

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 9/8/2015 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o změnu Územního plánu města Odolena Voda, 

spočívající ve zrušení kamenolomu v Dolínku.  Důvodem je průjezd těžkých nákladních aut, která mají 

negativní vliv na život v naší obci. 

Hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 10/8/2015 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o změnu Zásad územního rozvoje Středočeského 

kraje, spočívající ve zrušení kamenolomu v Dolínku a začlenění obce Veliká Ves do rozvojového území 

Středočeského kraje. 

Hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 11/8/2015 bylo přijato. 

 

10) Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce Veliká Ves na období 2015-2024 

Předsedající informovala přítomné o zákonné povinnosti zpracování Plánu financování obnovy vodovodu a 

kanalizace, jenž vychází ze zákona č. 275/2013 Sb. a vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 48/2014.  

Dle tohoto plánu musí obec každý rok z rozpočtu vyčlenit 412 tisíc Kč na obnovu vodovodu, kanalizace a 

ČOV. 

p. Vorlová – Je to velká zátěž na rozpočet obce. 

p. Lysák – Obec si nemůže dovolit z rozpočtu vyhradit tak velkou částku. Navrhuji schválit plán s tím, že 

vyčleníme nižší částku z rozpočtu. 

Starostka – Částka je vypočtena v plánu, nelze odsouhlasit jinou.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace obce 

Veliká Ves na období 2015-2024. 

Hlasování: Pro: 4  Proti: 0   Zdržel: 3 

Usnesení č. 12/8/2015 bylo přijato. 

 

11) Změna dopravního značení na místní komunikaci v ulici Za Humny 

Pan Lysák navrhuje změnu dopravního značení v ulici zvané Za Humny. Změna spočívá v umístění dopravní 

značky pozor děti a v umístění dopravní značky nejvyšší povolená rychlost 20 km/h. Důvodem je špatný stav 

komunikace a blízkost mateřské školky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh změny dopravního značení v ulici zvané Za Humny 

spočívající v umístění dopravní značky Pozor děti a dopravní značky Nejvyšší povolená rychlost 20 km/h. 

Hlasování: Pro:  7  Proti: 0   Zdržel: 0 

Usnesení č. 13/8/2015 bylo přijato. 

 



 

 

12) Informace 

12.1   Nová zaměstnankyně obecního úřadu nastupuje do pracovního poměru 1. 7. 2015. 

12.2 Paní Jana Jistebnická vypověděla nájemní smlouvu na pronájem obecního bytu v č.p. 36. Zastupitelé si 

prohlédli celý objekt bývalé školy. Tento objekt je ve velmi špatném stavu. Zastupitelé se proto dohodli, že 

byt dále obec pronajímat nebude.  

 

13) Diskuse 

13.1  Paní Jirsáková upozornila, že obchod nefunguje jako dříve. Například pečivo někdy není již v 9 hodin. 

13.2  Paní Macanová požádala o informaci, jak obec postupuje v řešení výstavby komunikace v ulici u 

Odoleny Vody. Předsedající jí informovala, že v tuto chvíli není řešení, jak komunikaci odvodnit. Paní 

Macanová podotkla, že požádá o pomoc ombudsmanku. 

 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20.50 hodin. Poděkovala přítomným za účast 

 

 

Zápis byl vyhotoven 14. 6. 2015 

 

 

Příloha zápisu č. 1 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 10. 6. 2015 

 

 

Zapisovatel: Věra Vorlová …………………….…..   

 

 

Ověřili:  Miroslav Jaroš …………………….….. 

 

 

Dana Pokorná …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….…..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1  
zápisu z 8. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 10. 6. 2015 

 
Souhrn usnesení 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 10. 6. 2015 
 

Usnesení č. 1/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu pana Miroslava Jaroše a paní Danu Pokornou.  
 

Usnesení č. 2/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 3/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014 

5) Návrh rozpočtového opatření č. 3/2015 

6) Opakované projednání návrhu cen vodného a stočného na rok 2015 

7) Žádost paní Palečkové o odkoupení pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká Ves 

8) Obecně závazná vyhláška obce Veliká Ves č .2/2015 – Požární řád 

9) Projednání dalšího postupu návrhu územního plánu obce Veliká Ves 

10) Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace obce Veliká Ves na období 2015-2024 

11) Změna dopravního značení na místní komunikaci v ulici Za Humny 

12) Informace 

13) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje závěrečný účet obce Veliká Ves za rok 2014. 
 

Usnesení č. 5/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 3/2015. 
 

Usnesení č. 6/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves revokuje usnesení č. 9/6/2015 ze dne 8. 4. 2015 a schvaluje návrh kalkulace 
cen vodného a stočného na rok 2015, předložený společností VaK Zápy se zpětnou platností od 1. 1. 2015 
 

Usnesení č. 7/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku p.č. 904/17 v k.ú. Veliká Ves 

u Prahy. Dále schvaluje výši prodejní ceny 400,- Kč/m2. 
 

Usnesení č. 8/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Veliká Ves č. 2/2015, kterou se 
vydává Požární řád obce Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 9/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s přerušením tvorby návrhu nového Územního plánu obce Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 10/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o změnu Územního plánu města Odolena Voda, 

spočívající ve zrušení kamenolomu v Dolínku.  Důvodem je průjezd těžkých nákladních aut, která mají 

negativní vliv na život v naší obci. 



 

 

 

Usnesení č. 11/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o změnu Zásad územního rozvoje Středočeského 

kraje, spočívající ve zrušení kamenolomu v Dolínku a začlenění obce Veliká Ves do rozvojového území 

Středočeského kraje. 
 

Usnesení č. 12/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace obce Veliká 

Ves na období 2015-2024. 
 

Usnesení č. 13/8/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje návrh změny dopravního značení v ulici zvané Za Humny spočívající 

v umístění dopravní značky Pozor děti a dopravní značky Nejvyšší povolená rychlost 20 km/h. 

 
 

 
 

___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


